PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar

PORTARIA GP Nº 015 /2022

São Luís, janeiro de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o

constante no PA-124/2022,

R E S O L V E

1- Designar LUANA CAVALCANTE SALGADO MACIEL, Analista Judiciária, Área

Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 2ª Região, removida para este

Regional, matrícula 2066, para substituir o Secretário Executivo da Escola Judicial, CJ-

02, em suas ausências e impedimentos legais, revogando as disposições em contrário;
2- Dispensar MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO, Técnica Judiciária, Área

Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº

1842, da função comissionada FC-03 - Apoio de Preparação e Formação de

Magistrados e designar LUANA CAVALCANTE SALGADO MACIEL, Analista Judiciária,

Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal do TRT da 2ª Região, removida para
este Regional, matrícula 2066, para exercer a referida função.

Esta Portaria produzirá efeitos a contar da presente data.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site do

Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do TRT da 16ª Região